Shogeria : "PERPARIMI " Shpk  Gramsh

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Formati 1. Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Date 31.12.2017

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 18,522,714 22,793,441
2| Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces = =
3| Punae kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - .
4| Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0
5| Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (14,369,004)] (14,658,022)
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (14,369,004) (14,522,405)
Te tiera shpenzime (135,617)
6| Shpenzime te personelit (2,047,179) (2,312,877)
Paga dhe shperblime (1,754,224) (1,981,900)
Shpenz_fme te sigurimeve shogerore/ shendefsore (paraqgitur vecmas nga (292,955) (330,977)
shpenzimet per pensionet )
7| Zhleresimi I aktiveve afatsjata materiale (30,240) (38,291)
8| Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9| Shpenzime te tjera shfrytezimi ( taks vendore) (129,630) (13,000
10| Te ardhura te tjera 9 933
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (
paragitur vecmas e ardhurta nga njesite ekonomike brenda grupit) - -
Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera pjese e akliveve afalgjata
(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit ) 5 =
Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe tiera te ngjashme ( paragitur
vecmas fe ardhurat ekonomike brenda grupit) = =
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
11[ mbajtura si aktive afatshkurtra - -
12| Shpenzime financiare (216,382) (37,360)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paragitur vecmas
shpenzimet per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) (199,366) -
Shpenzime te tiera ( komisione bankare) (17,016) (37,360)
13| Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet & £
14|Fitimi/ Humbja para tatimit _ 1,730,288 5,734,824
15| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (788,423) (860,224)
Shpenzimi_aktual | tatimit_mbi fitimin 15% (259,543) (860,224)
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre - ”
Pjesa e tatim fitimit ( gjoba + Interesa ) (528,880)
16[ Fitim / Humbja e vitit : 941,865 4,874,600
17| Fitim / Humbja per : s -
Pronaret e njesise ekonomike meme - -
Interesa jo kontrolluese s =
Pasqyra e te ardhurave Gjitheperfshirese
Nr Pershkrimi I elementeve 2017 2016
1| Fitimi/ Humbja e vitit : : ' 941,865 4,874,600
2| Te ardhurate tjera gjitheperfshirese per vitin :
Diferencat (+-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+-) nga rivleresimi | akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+ -) rivleresimi | | aklivet fianaciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet ( subvencionet)
Pjesa e te ardhurave fe tiera gjitheperfshirese per vitin ( interesa bankare )
Pagesa te tjera ( vendime gjyqesore)
3| Totaliite ardhurave gjitheperfshires per vitin 941,865 4,874,600
4| Totaliite ardhurave / Humbje g’iiheperfshirese per : RN I
Pronaret e njesise ekogomrgq r'ﬁé'm\g,, Dy S Yy ,;\
Interesat jo - kon!ro!jcfém, CE FINGE /&




